
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip SpA - Gala SpA, denominata "Energia Elettrica 12

Lotto 9".

SETTORE TECNICO

Bilancio 2015

Autorizzazione N. sub

S.P. N.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico Fin.

(Do]

Respoi

Settore Tecnico

Il Responsabile dell'istruttoria

«LD1RIGD
Dott. Ing. Ma

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno ' ' 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza 5. Moria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del .

Direttore Sanità rio

Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

d e IÌLlìoìtsSa-Liaejana~B£n anng)

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione:



Premesso che, in atto, questa Azienda usufruisce, per quanto attiene la fornitura di energia
elettrica, della Convenzione Consip SpA - Gala SpA denominata "Energia Elettrica 11 - Lotto 9",
stipulata con Ordine di acquisto Nr. 1443822 del 07/07/2014 per la durata di dodici mesi.

Rilevato:
- che, ai sensi del D.L n. 95 del 06/07/12, convertito con modificazioni dalla L n. 135 del 07/08/12,

e, in particolare, delle disposizioni recate dall'ari. 15, e. 13, lettera d), "...gli Enti del Servizio
Sanitario ... utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche
presenti sulla piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a
disposizione dalla stessa Consip ... I contratti stipulati in violazione di quanto disposto dalla
presente lettera sono nudi, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità
amministrativa";

- che sul sito internet http://www.acquistinretepa.it è stata riscontrata la Convenzione denominata
"Energia Elettrica 12", avente per oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi
a prezzo indicizzato per tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione
della tipologia di utenza, stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e
delle Finanze, e Gala S.p.A. quale aggiudicatario di tutti i lotti della procedura di gara.

Preso atto che la Convenzione di che trattasi ha durata contrattuale di 12 mesi, con scadenza il
05/12/2015 + eventuale proroga di 6 mesi e che il territorio geografico delimitato dai confini della
Regione Sicilia è il Lotto n. 9 all'interno del quale il Fornitore è tenuto ad eseguire le prestazioni
contrattuali nel limite del Quantitativo Massimo del Lotto stesso.

Ravvisata, pertanto, la necessità e la possibilità di aderire alla Convenzione in parola.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui di seguito s'intendono ripetuti e trascritti integralmente:

1. ADERIRE alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e
delle Finanze, e Gala S.p.A. denominata "Energia Elettrica 12 - Lotto 9" di durata contrattuale
di dodici mesi.

2. FARE FRONTE alla spesa in questione - stimata, in ragione dei consumi della precedente
annualità riportati nella tabella allegata, in complessivi €. 4.000.000,00/anno (IVA inclusa) - con
fondi del bilancio aziendale da imputare sul C.E. 20010000180.

3. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico, n.q. di punto ordinante per la
piattaforma www.acquistinrete.pa, di perfezionare la procedura di che trattasi, con l'emissione
del necessario ordine.

4. NOMINARE "Direttore per l'esecuzione del contratto" il Dirigente Analista ing. M.
Mastropasqua.



5. MUNIRE il presente atto, avuto riguardo alla imminente scadenza contrattuale, della clausola
di immediata esecuzione.

1. Ordine Diretto di Acquisto del 07/07/2014
2. Tabella consumi anno 2014
3. Scheda riassuntiva nuova Convenzione
4. Guida alla nuova Convenzione

II Responsabile del Settore Tecnico
(Ing. Sall/atofe Vitale)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovano/Armino

IL DIRETTO
Dott. Giorgio

IL SEGRETARIO

Sig. Salvatore Ledda

IL
Do

FORE SANITARIO
/useppe Giammanco


